Mandar expedir a presente Apostila, com o objetivo de autorizar o remanejamento dos 
valores, dentro da mesma Natureza de Despesa 3.3.50.41.00 - Contribuições, das economias 
realizadas nas rubricas abaixo relacionadas, para complementação das despesas, com fulcro 
nas informações prestadas pela SUPRAD no valor de R$ 117.000,00 (Cento e dezessete mil 
reais) nos itens abaixo relacionados, sem alteração do valor global da parceria, e considerando 
a inexistência de impeditivo legal no Plano de Trabalho do Termo de Colaboração nº 002/2023, 
celebrado com a OSC Comunidade Cidadania e Vida - COMVIDA, cujo objeto é a execução

[...]

Inova Cerrado,para alavancar 20 pequenos negócios inovadores da bioeconomia do estado da 
Bahia,por meio da gestão,operação e concessão de bolsas de inovação,nos termos do Plano de 
Trabalho,visando à transferência de recursos financeiros e à gestão administrativa e financeira 
do projeto.Valor total desta parceria é deR$780.000,00(setecentos e oitenta mil reais),sendo 
R$390.000,00(trezentos e noventa mil reais) por parte do SEBRAE e R$390.000,00(trezentos 
e noventa mil reais) por parte da FAPESB.Prazo de vigência do acordo:13meses,de24/10/2024 
a 24/11/2025.Assinam:Handerson Jorge Dourado Leite,Diretor Geral da FAPESB,Rodrigo de 
Sousa Soares e Alessandro Vasconcelos Machado, representantes do SEBRAE.
<#E.G.B#1022569#23#1103663/>